



Styre: Fakultet for kunst, musikk og design

Dato: 14.12.2023

Arkivsaknr:

Styresak:

85/23 g) Løypemelding kuratorpraksis

Instituttrådet på Kunstakademiet – Institutt for samtidskunst behandlet sak 52/23 *Tidsplan for arbeidet med nytt oppsett for kuratorprogrammet* i møte 5/12 2023, og gjorde følgende enstemmige vedtak:

Instituttrådet ber instituttleder om å oppette en arbeidsgruppe som beskrevet og gir sin tilslutning til den foreslåtte tidsplanen.

Arbeidsgruppen er under oppretting.

Vedlegg:

- IRKsak 52/23

Frode Thorsen
Dekan

Saksbehandler:
KJT



UNIVERSITETET I BERGEN

Fakultet for kunst, musikk og design

INSTITUTTRÅD FOR KUNSTAKADEMIET - INSTITUTT FOR SAMTIDSKUNST

Sak nr.: 52/23

ePhorte saksnummer: 23/303-9

Sakstype: Vedtakssak

Møte: 5/12 2023

Tidsplan for arbeidet med nytt oppsett for kuratorprogrammet

Bakgrunn

Kunstakademiet er, som en oppfølging av fakultetsstyresak 37/23, bedt om å vurdere og foreslå et nytt programoppsett, dvs. en ny organisatorisk ramme, for masterprogrammet i kuratorpraksis med spesielt blikk på krav til fagmiljø, studieprofil og økonomiske avveininger. Valg av programoppsett vil da legge føringer for studiets redesign. Etter å ha utredet ulike modeller med tilliggende økonomiske konsekvenser ble saken behandlet i programstyret 12/9 2023. Dette klarte ikke å samle seg om et felles vedtak som man kunne bygge det videre arbeidet på. Se [saksfremlegg](#) og [protokoll](#) fra programstyremøtet.

Til saken

Instituttleder og administrasjon har sett på mulighetene for ekstern finansiering av programmet. Disse mulighetene kan være både faglig og økonomisk interessante, men må utredes nærmere. Dessuten vil valg av nytt programoppsett også måtte informeres av det faglige innholdet, som ennå ikke har vært grundig diskutert. For å skape en større faglig kontaktflate mellom studieprogrammene på Kunstakademiet vil det det faglige innholdet i kuratorprogrammet måtte knyttes til en bredere diskusjon om formidling og teori i studieprogrammene og om kunst og kunstneres oppgave_i samfunnet mer generelt.

Med bakgrunn i de erfaringene instituttet allerede har gjort seg foreslås det at det opprettes en arbeidsgruppe som får som mandat å se på teori, formidling og kuratering under ett med tanke på å definere det faglige innholdet i kuratorprogrammet nærmere. Gruppen må inkludere flere ifra KA fagstab, administrasjon og studentrepresentant. Instituttleder vil være en del av denne gruppen da dette arbeider er strategisk viktig for all utdannings og forskningsvirksomhet på KA. Denne gruppen vil jobbe med Læringslaben og sondere muligheter for en felles pedagogisk forståelse i forhold til vår læringsplan hvor alle nivå og emne har en sammenheng og en klar progresjon i forhold til læringsmål. Vi må kunne forstå teori og formidling som grunnleggende for KA og vi må artikulere forholdet til fokusområdemodellen. Vi har samtidig et action research prosjekt knyttet til å kartlegge all teori i alle emne på KA som vi kan bygge videre på. Dette vil inkludere emnene på Kurator MA.

På bakgrunn av rapport og forslag fra arbeidsgruppen må programstyret diskutere ulike mulige programoppsett. Programstyrets anbefaling må inneholde en vurdering av de økonomiske konsekvensene.

Vedlagt forslag til en tidsplan for det videre arbeidet. Denne tidsplanen behandles av instituttrådet og sendes fakultetsstyret til orientering.

Forslag til vedtak:

Instituttrådet ber instituttleder om å oppette en arbeidsgruppe som beskrevet og gir sin tilslutning til den foreslåtte tidsplanen.

Katrine Hjelde
instituttleder

Kjerstin Tønseth
Seniorrådgiver



UNIVERSITETET I BERGEN

Fakultet for kunst, musikk og design

IRKsak 52/23 Vedlegg 1: Tidsplan for arbeidet med nytt oppsett for kuratorprogrammet

	Hva og hvordan	Når
1	Oppretting av arbeidsgruppe som skal se teori, formidling og kuratering under ett med tanke på å definere det faglige innholdet i kuratorprogrammet. Deler av kunnskapsgrunnlaget vil være rapport fra internasjonale eksperter samt en kandidat- og alumnundersøkelse. Utredning av muligheter for ekstern finansiering, inkludert premissene disse vil legge for innholdet, må foregå parallelt og vil også være en del av kunnskapsgrunnlaget.	Januar-mars
2	Rapport med beskrivelse av faglig innhold sendes programstyret for diskusjon. Programstyret sender sin anbefaling til instituttrådet	Ultimo mars
3	Behandling i instituttrådet	8/4 2024
4	Ulike former for organisering av det faglige innholdet utredes og beskrives. Utredningen skal munne ut i forslag til nytt programoppsett. De økonomiske konsekvensene av forslag utredes parallelt og vil være en del av kunnskapsgrunnlaget.	April-medio mai
5	Forslagene behandles i programstyret, som gir instituttrådet sin anbefaling	Medio mai
6	Behandling av forslagene i instituttrådet	25/5 2024
7	Behandling i fakultetsstyret	13/6 2024